Por isso, nós vos damos graças e com todos os Anjos proclamamos a vossa grandeza, cantando (dizendo) a uma só voz.

* * *

In Wahrheit ist es würdig und recht, dir, Herr, heiliger Vater, allmächtiger, ewiger Gott, immer und überall zu danken.

Denn heute enthüllst du das Geheimnis unseres Heiles, heute offenbarst du das Licht der Völker, deinen Sohn Jesus Christus. Er ist als sterblicher Mensch auf Erden erschienen und hat uns neu geschaffen im Glanz seines göttlichen Lebens.

Darum singen wir mit den Engeln und Erzengeln, den Thronen und Mächten und mit all den Scharen des himmlischen Heeres den Hochgesang von deiner göttlichen Herrlichkeit.

Pr 7

IN BAPTISMATE DOMINI
Praefatio

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

Qui miris signasti mysteriis novum in Iordane lavacrum,
ut, per vocem de caelo delapsam,
habitare Verbum tuum inter homines crederetur;
et, per Spiritum in columbae specie descendenter,
Christus Servus tuus oleo perungi laetitiae
ac mitti ad evangelizandum pauperibus nosceretur.

Et ideo cum caelorum Virtutibus
in terris te iugiter celebamus,
maiestati tuae sine fine clamantes:

- MR p. 169; Moeller 1065.
- Cf. MA 58/6b, p. 122.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 169) In Festo Baptismatis Domini. Praefatio (Pr)

● *Despite considerable alteration of the actual wording, the following variant texts seem to have served as a model for the first section of the embolism:*

✉ Berg 199: [Epiphania.] Mane (Pr):

VD. Qui te nobis super Iordanis alveum
de caelis in voce tonitrui praebuisti &
ut salvatorem caeli remonstrares,
et te Patrem luminis aeterni ostenderes.
Caelos aperuisti, aerem benedixisti, fontem purificasti,
et tuum nicum Filium per speciem columbae tanto Spiritu declarasti. &
Suscepserunt hodie fontes benedictionem tuam

*et abstulerunt maledictionem nostram,
ita ut credentibus purificationem omnium delictorum exhibeant,
et Deo filios generando adoptive faciant ad vitam aeternam.
Nam quos ad temporalem vitam carnalis nativitas fuderat,
quos mors per praevericationem coeparat,
quos vita aeterna recipiens,
ad regni caelorum gloriam revocavit.
Per eundem Christum Dominum nostrum.*

✠ Gothicum 86: XI. Missa in diem sanctum Epiphaniae (Pr):

Vere dignum et iustum est, aequum et iustum est,
nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

*Qui nobis super Iordanis alveum
de caelis vocem in modum tonitrii praebuisti: &
ut salvatorem saeculi demonstrares,
et Patrem luminis aeterni ostenderes,
caelos aperiisti, aerem benedixisti, fontem purificasti,
et tum Unicum per columbam sancti Spiritus demonstrasti. &
Suscepserunt fontes hodie benedictionem tuam
et tulerunt maledictionem nostram,
ita ut credentibus purificationem omnium delictorum exhibeant,
et Deo filios regenerando faciant ad vitam aeternam,
quos ad temporalem vitam carnalis nativitas fuderat.
Nam quos mors per praevericationem coeparat,
hoc vita aeterna a morte recipiens,
ad caelorum regna revocat.*

*Unde debita exultatione voces nostras iungimus
confessionibus angelorum,
qui gloriam tuam mirabili sacramento
hodierna sollemnitate venerantes,
pro apparitione Iesu Christi Domini nostri
et pro nostrae vocationis exordium,
sacrifitum tibi laudis offerimus:
per ipsum Dominum nostrum,
per quem maiestatem tuam laudant angeli.*

◎ See also the following texts in the Roman tradition:

- ✠ GeV 386-388: I, XL. Item [Orationes] in Quinta Feria Missa Chrismalis
- PR* De Officio in Feria Quinta Coenae Domini, cum benedicitur oleum catechumenorum et infirmorum, et conficitur Chrisma [Pseudo-Preface for blessing of Chrism]:
- PR 1971: Ordo Benedicendi Oleum Catechumenorum et infirmorum et Conficiendi Chrisma, n. 25, I.

Vere dignum et justum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:

*Qui in principio, inter cetera bonitatis et pietatis tuae munera,
terram producere fructifera ligna iussisti,
inter quae huius pinguissimi liquoris ministrae oleae nascerentur,
quarum fructus sacro chrismati deserviret.*

*Nam et David propheticō spiritu
gratiae tuae sacramenta prae noscens,
vultus nostros in oleo exhilarandos esse cantavit:
et cum mundi crimina diluvio quondam expiarentur effuso,
similitudinem futuri muneris columba demonstrans per olivae ramum,
pacem terris redditam nuntiavit.*

*Quod in novissimis temporibus manifestis est effectibus declaratum,
cum baptismatis aquis omnium criminum commissa delentibus,
haec olei unctio vultus nostros iucundos efficit ac serenos.
Inde etiam Moysi famulo tuo mandatum dedisti,
ut Aaron fratrem suum prius aqua lotum
per infusionem huius unguenti constitueret Sacerdotem.*

*Accessit ad hoc amplior honor,
cum Filius tuus Dominus noster Iesus Christus
lavari a Ioanne undis Iordanicis exegisset,
ut Spiritu sancto in columbae similitudine desuper misso, &
Unigenitum tuum, in quo tibi optime complacuisse,
testimonio subsequentis vocis ostenderes, &
hoc illud esse manifestissime comprobares,
quod eum oleo laetitiae praे consortibus suis unguendum &
David propheta cecinisset.*

*Te igitur deprecamur,
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus,
per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum,
ut huius creaturae pinguedinem
sanctificare tua benedictione digneris,
et in sancti Spiritus ei admiscere virtutem,
per potentiam Christi tui,
a cuius sancto nomine chrisma nomen accepit,
unde unxisti sacerdotes, reges, prophetas, et martyres tuos,*

[The following paragraph is not found in Gev 386-388, but corresponds to GeV 378 ☐ Sup 1586: